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STAGIONE SPORTIVA 2010/2011

COMUNICATO UFFICIALE N° 256/C.D.T. 22
DEL 11 Gennaio 2011 



Comunicazioni del Comitato Regionale

2. Giustizia Sportiva

2.1. Decisioni della Commissione Disciplinare

La Commissione Disciplinare nella seduta dell’ 11 Gennaio  2011:

Collegio composto dai Sigg.ri:

Mario Fiore  
              (Presidente)
       
Francesco Giarrusso      (Componente)

Roberto Rotolo           (Componente)

Giovanni Griffo               (Segretario)

Ha adottato i seguenti provvedimenti:

APPELLI
A.S.D. Barrese (En) avverso inibizione dirigente Marzà Salvatore fino al 31.01.2011; squalifica calciatore La Mendola Samuel fino al 08.12.2015; ammenda € 250,00  - Gara 3° Ctg. R. Centuripe-Barrese del 05.12.2010 - C.U. 26 Delegazione Provinciale di Enna del 09 dicembre 2010 

Procedimento 13/B

Avverso i provvedimenti in epigrafe indicati, ha presentato rituale appello la società A.S.D. Barrese. La società chiede una riforma  dei provvedimenti assunti in 1° esame, adducendo a difesa la fattiva collaborazione dei propri dirigenti e rappresenta , in maniera diversa da quella riferita in rapporto di gara, l’episodio di aggressione subìta dall’arbitro in maniera non grave così come refertata.

La Commissione Disciplinare Territoriale, esaminati gli atti ufficiali, letti i motivi d’appello, osserva:

· i motivi dedotti a difesa  non sono esimenti della responsabilità addebitabile al calciatore La Mendola Samuel;
· va osservato in proposito che gli addebiti statuiti in primo grado trovano piena conformità e legittimità nei provvedimenti assunti dal Giudice Sportivo di 1° grado, provvedimenti che vanno confermati nella loro quantificazione e rubricazione;
· per la gravità dei fatti nel  loro contenuto ed estrinsecazione, l’appello in esame non merita accoglimento alcuno;

P.Q.M.

DELIBERA

di respingere l’appello come sopra proposto dalla società A.S.D. Barrese confermando conseguenzialmente tutti i provvedimenti assunti in 1° grado.
Per l’effetto, di addebitare la tassa non versata pari ad € 130,00= 
A.S.D. Palazzo Adriano (Pa) – avverso decisione del Giudice Sportivo di assegnazione di perdita della gara per 0-3 – gara 3^ Cat./A Palazzo Adriano-AICS Montevago del 12/12/2010 – Comunicato Ufficiale 25 AG del 22/12/2010

Procedimento 16/B

Avverso la superiore decisione del Giudice di primo esame ricorre la società A.S.D. Palazzo Adriano ribadendo quanto già sostenuto con proprie controdeduzioni al ricorso inoltrato al Giudice di primo grado dalla società AICS Montevago che evidenziava la irregolarità di partecipazione alla gara “de quo” del calciatore Canale Vincenzo (17/12/1994) impiegato dalla odierna ricorrente sebbene privo della necessaria autorizzazione come calciatore quindicenne. Il Giudice Sportivo, riscontrata la veridicità dei motivi di reclamo, preliminarmente osservava che questi, vertendo sulla posizione irregolare di calciatore, non andava preannunciato come sostenuto dalla A.S.D. Palazzo Adriano e, conseguentemente, determinava la sanzione in epigrafe citata.

La ricorrente odiernamente ribadisce a questo Organo Giudicante la primaria tesi sostenuta e chiede la riforma della sentenza di primo grado per la supposta irregolarità dell’originario ricorso della società AICS Montevago inammissibile, a suo dire, perché non preannunciato.
La Commissione Disciplinare Territoriale, letti gli atti ufficiali ed esaminati i motivi di appello, osserva:

con Comunicato Ufficiale F.I.G.C. 26/A del 18/07/2008 è stata resa ufficiale la modifica degli articoli 29-30-46 del C.G.S. con l’introduzione della competenza in primo grado, in materia di posizione irregolare dei calciatori, da parte del Giudice Sportivo e con esplicazione che la norma di tale procedimento, se attivato, non prevede l’adempimento del preannuncio reclamo che, tra l’altro, non è mai stato contemplato nelle previgenti disposizioni che regolavano detta fattispecie.
Ciò posto, evidenziato che tali motivi sono stati dibattuti e ribaditi in presenza del rappresentante della ricorrente nel corso della udienza dibattimentale del giorno 11/01/2011, si decide come in dispositivo.

DELIBERA

Di respingere l’appello inoltrato dalla società A.S.D. Palazzo Adriano e, per l’effetto, di addebitare la dovuta tassa reclamo, non versata, pari a €.130,00=

A.S.D. Circolo Aria Preziosa (Me) – avverso squalifica calciatori Gravina Antonino (sei gare) e Santoro Alessandro (tre gare) – Gara 3^categoria/B: Sporting Club Giardini–Circolo Aria Preziosa del 19 dicembre 2010 - Comunicato Ufficiale 29 ME del 22/12/ 2010

Procedimento 18/B
Avverso i superiori provvedimenti ricorre la società A.S.D. Circolo Aria Preziosa che nega che  i fatti accaduti siano quelli riportati nella decisione del Giudice Sportivo di primo esame e concentra le proprie difese sulla rimarcata menzione di una direzione di gara ritenuta insufficiente e comunque tale da determinare le vibrate proteste di alcuni calciatori.

La Commissione Disciplinare Territoriale, letti gli atti ufficiali, esaminati i motivi di appello, osserva preliminarmente che l’art. 35 comma 1.1 del C.G.S. dispone che il rapporto dell’arbitro e dei suoi assistenti fa piena fede sul comportamento dei tesserati nel corso di svolgimento delle gare. Non vi quindi è dubbio alcuno sul fatto che i comportamenti dei calciatori Gravina Antonino e Santoro Alessandro siano stati quelli riferiti dall’arbitro nel suo rapporto che non può in alcun modo essere smentito dalle dichiarazioni di parte.
Tali comportamenti sono stati deprecabili e tali da meritare eque sanzioni quale quelle determinate dal Giudice di primo esame. 

P.Q.M.

DELIBERA

Di respingere l’appello inoltrato dalla società A.S.D. Circolo Aria Preziosa e, per l’effetto, di addebitare la dovuta tassa reclamo, non versata, pari a €.130,00=
Il Presidente della C.D.T.

Mario Fiore
Pubblicato in Palermo ed affisso all’albo del C.R. Sicilia li  11/01/2011
	Il Segretario

Maria Gatto
	Il Presidente

Sandro Morgana
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